
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051300282

282

Nº 90, sexta-feira, 13 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 23/2022-BB- ID 938528

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico-23/2022 - objeto:
seleção das melhores propostas para eventual para aquisição de gêneros alimentícios
(secos e polpa de fruta), hortifrúti e pães. Sessão pública:27/05/2022-às 09:00h. Licitação
Menor preço por item. Edital:http://transparencia.itagi.gov.br www.licitacoes-e.com.br.

Itagi, 12 de maio de 2022
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 21/2022-BB- ID 938523

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico -21/2022 -objeto:
aquisição de gêneros alimentícios .Sessão pública 26/05/2022 -às 09:00h. Licitação Menor
preço por lote. Edital:http://transparencia.itagi.gov.br www.licitacoes-e.com.br.

Itagi - BA, 12 de maio de 2022
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº Nº 18/2022-BB- ID ID 936116

licitação - Fica revogada a licitação, referente ao pregão eletrônico n.182021
,considerado que em razão da necessidade de sanar falhas encontradas na especificação do
edital.

Itagi - BA, 11 de maio de 2022
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 22/2022-BB- ID 938526

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico-SRP 222022 - objeto: licitação a
seleção das melhores propostas para eventual para contratação de empresa especializada para
locação de estrutura de som, palco, toldo, iluminação, sonorização, tenda, stand, módulos, sanitários
químicos e gerador, visando atender as necessidades da administração município. Sessão
pública:26/05/2022 - às 10:00h. Licitação Menor preço por lote. Edital:http://transparencia.itagi.gov.br
www.licitacoes-e.com.br. As demais publicações no Diário Oficial.

Itagi - BA, 12 de maio de 2022.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico nº 15/2022 - objeto:
aquisição de pneus, não houve licitante habilitado/classificado na Sessão pública:
28/04/2022-às 11:00:00h.

Itagi - BA, 12 de maio de 2022
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 25/05/2022 às 10h00min PE 021/2022, PA 110/2022. OBJETO: Contratação
de Pessoas Físicas ou Jurídicas (MEI) para Prestação de Serviços de Transporte Escolar de
Alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Itagibá/BA para os exercícios de
2022, com disponibilização de motoristas. Através da plataforma: www.bnc.org.br. Demais
atos no Diário Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 26/05/2022 às 10h00min PE 022/2022, PA 101/2022. OBJETO: Contratação
de empresas especializada em serviços de apoio à gestão, informatização, faturamento e
auditoria de contas médicas, qualificação técnica e tecnologia da informação da rede
municipal de Saúde, viabilizando a continuidade dos programas municipais de
informatização e qualificação dos serviços de Saúde de Itagibá-BA. Através da plataforma:
www.bnc.org.br. Demais atos no Diário Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 13 de maio de 2022
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo de Prazo Ao Contrato nº 208/2021
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Contratado: ABA
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ nº 33.962.048/0001-30. Objeto: Fica prorrogado o prazo
vigente por mais 06 (seis) meses, alterando sua vigência para 12 (doze) meses, de 13 de
abril de 2022 para 13 de agosto de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, por meio de seu Pregoeiro, Jonas
da Silva Correia, torna público que realizará no dia 26/05/2022 as 09h00m, Pregão
Eletrônico nº 0031/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para Contratação de
empresa do ramo para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, que serão
utilizados no atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE),
durante o Ano letivo de 2022, no Município de Itambé, Estado da Bahia. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis nos sites: www.licitanet.com.br,
http://itambe.ba.gov.br, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com e na
sede da Prefeitura Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, por meio de seu Pregoeiro, Jonas
da Silva Correia, torna público que realizará no dia 27/05/2022 as 09h00m, Pregão
Eletrônico nº 0032/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para contratação de
empresa do ramo, fornecimento de ventiladores de parede e ventiladores de mesa, para

atendimento das diversas Secretarias do Município de Itambé-BA. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis nos sites: www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br, no
diário Oficial do Município http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail:
licitacaoitambeba@outlook.com e na sede da Prefeitura Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, por meio de seu Pregoeiro, Jonas
da Silva Correia, torna público que realizará no dia 31/05/2022 as 09h00m, Pregão
Eletrônico nº 0033/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para contratação de
empresa do ramo, fornecimento de Estante e Arquivo em Aço, para atendimento das
diversas Secretarias do Município de Itambé-BA. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis nos sites: www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br, no diário Oficial do
Município http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail:
licitacaoitambeba@outlook.com e na sede da Prefeitura Municipal.

JONAS DA SILVA CORREIA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

A Prefeitura de Itanagra, Estado da Bahia, torna público a realização de
CREDENCIAMENTO E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE
CIRURGIAS ELETIVAS HOSPITALARES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE PARA O
ATENDIMENTO DIRETO E INDIRETO AOS PACIENTES, PARA O SUPORTE E PARA
MANUTENÇÃO DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE ITANAGRA. Retirada do Edital: 08:00
às 12:00 horas, ou através do endereço eletrônico: Itanagra.copel@gmail.com.

Itanagra, 11 de maio de 2022.
AMARILDO DANTAS SCHRAMM

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal de Itanhém torna público que no dia 30/05/2022, às 08hrs
na Prefeitura Municipal de Itanhém, situada na Praça Castro Alves, 01 - Itanhém-BA, serão
recebidas propostas relativas à licitação Tomada de Preços n.º 007/2022, tendo como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO VIÁRIA ,
NO MUNICÍPIO DE ITANHÉM-BA. O Edital e seus anexos estarão disponíveis na Prefeitura
Municipal de Itanhém, localizada na Praça Castro Alves, 01, Centro, Itanhém/BA. Informações
adicionais pelo telefone (73) 3295-2062.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

A Prefeitura Municipal de Itanhém torna público que no dia 30/05/2022, às 14hrs
na Prefeitura Municipal de Itanhém, situada na Praça Castro Alves, 01 - Itanhém-BA, serão
recebidas propostas relativas à licitação Tomada de Preços n.º 008/2022, tendo como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
REFORMA DO CENTRO DE ABASTECIMENTO AGROPECUÁRIO, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE
ITANHÉM-BA, ATRAVÉS DO CONVÊNIO N.º 750/2021, ENTRE A COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL - CAR E O MUNICÍPIO DE ITANHÉM. O Edital e seus
anexos estarão disponíveis na Prefeitura Municipal de Itanhém, localizada na Praça Castro
Alves, 01, Centro, Itanhém/BA. Informações adicionais pelo telefone (73) 3295-2062.

Itanhém, 12 de maio de 2022.
FELIPE BARBOSA SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47/2022
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia, devidamente

autorizada pela Portaria N° 016/2022, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 024/2022. Objeto: Registro de preço para futura
e eventual aquisição de medicamentos e soluções para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, deste município. Data e horário de realização: Acolhimento de propostas
a partir do dia 23/05/2022 às 08h00min. Abertura de proposta no dia 26/05/2022 às
08h00min. Sessão de disputa no dia 27/05/2022 às 10h00min horas/Brasília. Edital e Anexos
estão disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br ou através do site
http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/. Informações: itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica-BA, 12 de maio de 2022
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 5/2022

LICITAÇÃO [Nº 938592]
A Prefeitura Municipal de Itapé/BA, comunica aos interessados que se encontra

aberto PE 005/2022 de Processo nº 065/2022 Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de locação de estrutura diversas, para atender as demandas das
Secretarias Municipais. Data e a hora da disputa 26/05/2022 Hora: 09:00 horas (Horário de
Brasília - DF) Site: https://www.licitacoes-e.com.br. Retire o Edital acessando a página
https://www.itape.ba.gov.br/.

Itapé, 12 de maio de 2022
THIAGO SOUZA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço funerário e aquisição de urnas
funerárias, vestuários, coroa de flores e translado, para atender famílias em situação de
vulnerabilidade, através do menor preço por lote, conforme especificações Termo de
Referência, Anexo I, por registro de preços. Interessados obter informações e adquirir o edital
no site www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia 13/05/2022 às
10h. Abertura das propostas 24/05/2022 às 10h. Início da sessão de disputa no dia 24/05/2022
às 10:30h. Fone (73) 35432110.

Itaquara - BA, 12 de maio de 2022.
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Pregoeira

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

O Município de Itaquara/BA, através de sua COPEL, consoante atribuições
que lhe confere a Lei Municipal 1.270/04, e nos termos do parágrafo 4º, do artigo 25,
da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei Complementar 123/06, torna público
a ABERTURA DAS INSCRIÇÕES PARA CREDENCIAMENTO na seleção de Bandas do todos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-13T02:58:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




